

PLANILHA ORÇAMENTO

OBRA: EXECUÇÃO DE CERCAMENTO E EQUIPAMENTOS PARA O CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO BELA VISTA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

LOCAL: RUA DOVILIO LEIDA, BAIRRO BELA VISTA, MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC

ORÇAMENTO RRT Nº:

DATA BASE: TABELA SINAPI 08/2024 - COM DESONERAÇÃO - FLORIANÓPOLIS/SC

DATA: OUTUBRO DE 2024

BDI 25%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Preço Unitário	Preço Total
1.			CERCAMENTO E EQUIPAMENTOS PARA CAMPO DE FUTEBOL					
1.1	SINAPI	MERCADO	ESCAVAÇÃO COM MINIESCAVADEIRA PARA BLOCO DE SAPATA E VIGAS DE BALDRAME	h	8,00	220,00	275,00	2.200,00
1.2	SINAPI	104741	REATERRO MECANIZADO DE VALAS, COM MINICARREGADEIRA	m³	33,43	22,44	28,05	937,71
1.3	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (BRITA N.2), APLICADO EM PISOS SOBRE O SOLO, ESPESSURA 5CM	m³	1,44	227,03	283,79	408,65
1.4	SINAPI	I.00042407	TRELIÇA TG8, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2MM	m	324,40	6,10	7,63	2.473,55
1.5	SINAPI	92413	FABRICAÇÃO, MONTAGEM DE FORMAS PARA VIGAS E PILARES, PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 04 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	24,00	103,28	129,10	3.098,40
1.6	SINAPI	94971	CONCRETAGEM DE COROAMENTO DE POSTES, VIGAS E BASE PARA BANCO DE RESERVAS, FCK= 25MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	38,88	526,65	658,31	25.595,19
1.7	SINAPI	COMP.101189	ASSENTAMENTO DE POSTES DE CONCRETO DE 3M, COM PEDREIRO E SERVENTE	h	57,00	26,03	32,54	1.854,64
1.8	SINAPI	89272	ASSENTAMENTO DE POSTES DE CONCRETO DE 7M E 8M COM USO DE GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T.	h	10,33	211,20	264,00	2.727,12
1.9	SINAPI	ORÇAMENTO	POSTE DE CONCRETO ARMADO, COMPRIMENTO DE 3M, SEÇÃO DE 10X10CM	un	114,00	82,00	82,00	9.348,00
1.10	SINAPI	ORÇAMENTO	POSTE DE CONCRETO ARMADO, COMPRIMENTO DE 7M, SEÇÃO DE 15X15CM	un	17,00	691,50	691,50	11.755,50
1.11	SINAPI	ORÇAMENTO	POSTE DE CONCRETO ARMADO, COMPRIMENTO DE 8M, SEÇÃO DE 20X20CM	un	17,00	960,00	960,00	16.320,00
1.12	SINAPI	I.00007167	TELA DE ARAME GALVANIZADA LOSANGULAR, FIO 2,11MM, (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H= 2 M	m²	986,20	26,75	33,44	32.976,06
1.13	SINAPI	I.00043130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D= 2,76MM	kg	75,55	26,75	33,44	2.526,20
1.14	MERCADO	MERCADO	TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL COM BASE, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 M, COMPOSTO POR TUBO DE AÇO CARBONO 4", COM REQUADRO EM TUBO DE 1 1/2". COM REDE QUADRICULAR EM FIO DE NYLON COM PROTEÇÃO UV	un	2,00	3.250,00	3.575,00	7.150,00
1.15	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	BANCO PARA ARBITRAGEM MEDINDO 2,40 X 2,20 X 1,20M, EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO GALVANIZADO 60 X 60MM, E= 1,5MM, COM PINTURA DE FUNDO PROTETOR E ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL MARINHO. REVESTIMENTO LATERAL, SUPERIOR E POSTERIOR EM ACM AZUL MARINHO POLIÉSTER 3MM. ASSENTO METÁLICO EM CHAPA GALVANIZADA 18 (1,25MM COM FUNDO PROTETOR E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL MARINHO. CONFORME DETALHES E IMAGEM ILUSTRATIVA QUE CONSTA EM PROJETO.	un	1,00	5.400,00	5.940,00	5.940,00
1.16	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	BANCO DE RESERVA MEDINDO 4,80 X 2,20 X 1,20M, EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO GALVANIZADO 60 X 60MM, E= 1,5MM, COM PINTURA DE FUNDO PROTETOR E ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL MARINHO. REVESTIMENTO LATERAL, SUPERIOR E POSTERIOR EM ACM AZUL MARINHO POLIÉSTER 3MM. ASSENTO METÁLICO EM CHAPA GALVANIZADA 18 (1,25MM) COM FUNDO PROTETOR E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL MARINHO. CONFORME DETALHES E IMAGEM ILUSTRATIVA QUE CONSTA EM PROJETO.	un	2,00	9.800,00	10.780,00	21.560,00
1.17	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	PORTÃO EM GRADIL DE FERRO REDONDO MACIÇO 3/8", A CADA 8CM, COM REQUADRO EM TUBO 40X40MM, CHAPA ESPESSURA 1,5MM, PINTADO E INSTALADO	m²	8,60	292,00	321,20	2.762,32

TOTAL R\$149.633,35

Patricia Bedin
Arquiteta e Urbanista
CAU A98058-7